La clasificación de los productores permanentes y ocasionales para la realización de espectáculos
públicos de las artes escénicas será la siguiente:

a) Productor de espectáculos públicos de gran formato: se denominarán productores de
espectáculos públicos de gran formato los que cuenten con un patrimonio líquido superior a los
mil quinientos cincuenta y dos (1.552) salarios mínimos legales mensuales vigentes;

b) Productor de espectáculos públicos de mediano formato: se denominarán productores de
espectáculos públicos de mediano formato los que cuenten con un patrimonio líquido entre
doscientos un (201) y mil quinientos cincuenta y un (1.551) salarios mínimos legales mensuales
vigentes;

c) Productor de espectáculos públicos de pequeño formato: se denominarán productores de
espectáculos públicos de pequeño formato los que cuenten con un patrimonio líquido inferior a
doscientos (200) salarios mínimos legales mensuales vigentes.